

## Jordy Enrique Cruz Riofrío

### ASOCIADO

Jordy cuenta con años de experiencia brindando asesoría legal en materia de impuestos, derecho inmobiliario y derecho corporativo en general.

Ha trabajado para prestigiosas firmas locales y multinacionales, especializándose en la asesoría integral y preventiva de las empresas, patrocinio legal y litigación, planificación jurídico-estratégica, así como en procesos de impugnación ante la Administración Tributaria. Además de su experiencia en el sector privado, ha trabajado en el sector público, enfocado en el campo de la diplomacia en cooperación y relaciones internacionales entre Estados y Organismos No Gubernamentales. Actualmente se desenvuelve en el área de Derecho Inmobiliario de un importante grupo empresarial multinacional.



#### Experiencia Profesional

- **Abogado Asociado**, Bustamante Fabara 2023 - Actualidad
- **Abogado Senior**, Deloitte Octubre 2022 – Mayo 2023
- **Abogado Asociado**, Robalino Abogados Agosto 2022 - Octubre 2022
- **Analista de Asesoría Jurídica**, Ministerio de Agricultura y Ganadería Febrero 2022 - Agosto 2022
- **Abogado Junior**, Censur Consultores Noviembre 2016 - Marzo 2019

#### Estudios

- **Abogado de los Tribunales y Juzgados de la República**: Universidad Católica de Santiago de Guayaquil.
- **Máster en Argumentación Jurídica**: Universidad de Alicante, España
- **Master (oficial) di II livello in Argomentazione Giuridica**: Università degli Studi Di Palermo, Italia.

#### Idiomas

- Español
- Inglés

## Contacto

- Email: [jcruz@bustamantefabara.com](mailto:jcruz@bustamantefabara.com)
- Tel: +593 2 2562680
- Cel: +593 958809899